Laut Fichtenau/Zöllner, BUB I, S. 112, falsches Münzsiegel Herzog Friedrichs II. an rotvioletter Seide. Im OÖUB II, S. 508, wird die Anbringung dieses Siegels so erklärt, dass Friedrich II. sein Siegel zur Bestätigung angebracht habe, das dann von einem Archivar aus Sorge vor Fälschungsverdacht verändert worden sei, indem der Name entfernt wurde. Mitis, Studien, S. 158, führt an, dass dieses Siegel einem Münzsiegel Friedrichs II. „nachgeschnitten [wurde], von dem das Archiv des Nachbarklosters Garsten mehrere vorzügliche Exemplare besaß.“ Da die Fälschung jedoch „auf einen Herzog Leopold angefertigt wurde, ist der Widerspruch im Siegel sehr einfach dadurch beseitigt worden, daß man den Herzogsnamen in der Umschrift ausschnitt.“

Ediert nach A (vertreten durch BUB).

‡ In nomine sancte et individue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti, amen. ‡ Liupoldus dei gratia dux Austrie et Styrie universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, ad quos presens pagina devolvetur, de morte transire ad vitam. Omnia gesta hominum quantumvis utilia in morte

mortalium morerentur, nisi ea perpetuaret et quasi vivere faceret certa representatio litterarum. Proinde scire volumus universos, ad quos presens scriptum devenire contigerit, quod nos pro remedio tam anime nostre quam parentum nostrorum presentibus universis ministerialibus Austrie et Styrie tradidimus et contulimus super altare sancti Andree apostoli in Glṽnich donatione legitima predia tredecim in Enstal iuxta montem Gumpenperge apud House cum omnibus pertinentiis et utilitatibus eorundem, que vel ibi nunc sunt vel fieri poterunt infuturum ea conditione interposita, ut de eisdem fratribus in Glṽnicensi monasterio domino famulantibus oleum vite usibus necessarium perpetuo ministretur. Ius tamen advocatię in dictis possessionibus nobis ac posteris nostris taliter duximus retinendum, ut easdem possessiones absque respectu totius conmodi temporalis defensare fideliter atque protegere teneamur. Preterea presenti scripto manifestamus, quod nos octo iugera apud Gobansp̃rch et duas vineas, que dicuntur geren apud Austriam, una ger inferius apud Zebingne, altera apud Hasele cum pheodo Glṽnicensi ecclesie libere contulimus ab eodem monasterio perpetuo possidendas. Illud etiam in presenti pagina profiteamur et nosse similiter volumus universos, quod Vdschalcus de Trṽbenpach ministerialis noster sue salutis intuitu curiam suam sitam in Trṽbenpach cum septem prediis aliis, que ab ecclesia Babenbergensi iure hominii actenus ipse possederat, deo omnipotenti et beato Andree apostolo in Glṽnich eadem die in nostra et omnium ministerialium nostrorum presentia per manus nostras libere contulit a sepedicto monasterio perpetuo libere possidendam, hoc de nostro et cum nostro consensu adiciens, quod curia memorata cum prediis adtinentibus nulla commutatione seu venditione sine nostra vel posteriorum nostrorum permissione atque licentia a monasterio Glṽnicensi alienari valeat ullo modo. Cui donationi atque traditioni presentes interfuerunt assensores et testes, quos presens pagina continet subnotatos: ipse dominus noster Manegoldus venerabilis Bataviensis episcopus, Livpoldus comes de Pleien, Wernhardus de Schoumberch, Rudolfus de Kindperch, Ulricus, Livtoldus de Peka, Hertnidus de Orth, Wlfingus de Chapphenberch, Herrandus de Wildonia, Herthnidus de Awensteine, Erchengerus de Lanser, Vlricus de Stubenberch, Otto de Chremse, Weigandus de Chlamme, Hermannus Rapoto Chunradus de Puten, Ortolfus Herthnidus de Volchenstorf, Gundakerus de Steyr et filii sui Gundakerus Duringus; Otakerus Otto de Greze, Otto de L̃uben, Chunradus de Ramnesteine, Ditmarus de Liechtensteine, Hermannus de Chranechperch, Ditmarus dapifer, Otto, Ulricus, Otto, Hermannus, Gerhardus de Chrumpach, Heinricus Ernsto de Tr̃na, Pertholdus de Stege, Pillungus de Pernsteine, Ludwicus de Sl̃erbach, Eberhardus Rudolfus fratres de Terenperge, Erchenpoldus de Hagwalde, Heinricus Stirbenze, Ditricus de Z̃ucha, Hugo der gerber ministeriales ecclesie Babenbergensis et alii quam plures. Datum apud Linzam anno dominice incarnationis M^o C^o X^o CII^o, indictione decima, sub venerabili abbate Stevenone, regnante domino nostro Iesu Christo in eternum, amen; Philippo, Friderici filio, Romanis inperante.